
    

 

 

SLUŽBENI   GLASNIK 

 
 

 

 

 

OPĆINE  

SATNICA ĐAKOVAČKA 

 

broj 5 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Satnica Đakovačka, 13. srpanj 2017. godine 

 

 

 

 

 



Stranica 1                        Službeni glasnik                              Broj 5 

     

Temeljem članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 

broj:33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 – pročišćeni 

tekst) članka 31. Statuta Općine Satnica Đakovačka (Službeni glasnik Općine Satnica Đakovačka 

broj:1/09. i 1/13.) Općinsko vijeće Općine Satnica Đakovačka na svojoj 2. sjednici održanoj dana  13. 

srpnja 2017.godine donosi  

        O D L U K U 

o davanju suglasnosti za kupovinu  

vatrogasnog vozila Dobrovoljnog vatrogasnog društva Gašinci 

 

I. 

 

Predmet ove Odluke je suglasnost za kupovinu vozila Dobrovoljnog vatrogasnog društva Gašinci, 

Ford Transit Custom Kombi 310 LWB Trend. 

II. 

 

Vozilo koje je predmet kupovine biti će vlasništvo Općine Satnica Đakovačka, a smješteno će biti u 

prostoru koji koristi Dobrovoljno vatrogasno društvo Gašinci. 

 

III. 

Dobrovoljno vatrogasno društvo Gašinci obvezno je na zahtjev udruge koja djeluje na području 

Općine Satnica Đakovačka, vozilo ustupiti na korištenje. 

 

IV. 

Korištenje vozila koje je predmet ove Odluke urediti će se zasebnom Odlukom Općinskog načelnika, 

Jedinstvenog upravnog odjela i Dobrovoljnog vatrogasnog društva Gašinci. 

 

V. 

Ova  Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Satnica 

Đakovačka. 

 

R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 214-01/17-01/16             PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

URBROJ: 2121/06-02/17-1 

 

Satnica Đakovačka, 13.07.2017.         Ivan Kuna, mag.ing.agr., v.r. 

 

__________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

 

Temeljem članka 18. i 24. Poslovnika Općine Satnica Đakovačka (Službeni glasnik Općine Satnica 

Đakovačka broj:1/09. i 1/13.) Općinsko vijeće Općine Satnica Đakovačka na svojoj 2. sjednici 

održanoj dana  13. srpnja 2017. godine donosi  

 

        O D L U K U 

 

o imenovanju Povjerenstva za statutarno pravna pitanja 

 

I. 

U Povjerenstvo za statutarno pravna pitanja imenuju se: 



 
Stranica 2                        Službeni glasnik                              Broj 5 

 

    
1.  JOZO RAIČ,                                Za predsjednika 

2.  BOŽANA KOVAČIĆ,                Za člana 

      3.   IVAN KUNA,                             Za člana 

      4.  IVAN GALOVIĆ,                       Za člana 

      5.  LIDIJA KORPAR,                      Za člana 

 

II. 

 

Ova  Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u Službenom glasniku Općine Satnica 

Đakovačka. 

 

R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA:  023-05/17-01/06     PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

URBROJ: 2121/06-02/17-1 

 

Satnica Đakovačka, 13.07.2017.                                Ivan Kuna, mag.ing.agr., v.r. 

__________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

 

Temeljem članka 18. i 24. Poslovnika Općine Satnica Đakovačka (Službeni glasnik Općine Satnica 

Đakovačka broj:1/09. i 1/13.) Općinsko vijeće Općine Satnica Đakovačka na svojoj 2. sjednici 

održanoj dana  13. srpnja 2017. godine donosi  

 

        O D L U K U 

o imenovanju Povjerenstva za financije 

 

I. 

 

U Povjerenstvo za financije imenuju se: 

1.   ANAMARIJA ŽONKA,  Za predsjednika 

2.   STJEPAN SVALINA,              Za člana 

      3. IVAN ŽULJ,                            Za člana 

      4. PERO CAREVIĆ,                    Za člana 

      5. SLAVKO SIČAJA,                  Za člana 

 

II. 

 

Ova  Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u Službenom glasniku Općine Satnica 

Đakovačka. 

 

R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

 



 
Stranica 3                        Službeni glasnik                              Broj 5 

 

 

KLASA: 400-01/17-01/03                       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

URBROJ: 2121/06-02/17-1 

 

Satnica Đakovačka, 13.07.2017.                Ivan Kuna, mag.ing.agr., v.r. 

 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 
Temeljem članka 18. i 24. Poslovnika Općine Satnica Đakovačka (Službeni glasnik Općine Satnica 

Đakovačka broj:1/09. i 1/13.) Općinsko vijeće Općine Satnica Đakovačka na svojoj 2. sjednici 

održanoj dana  13. srpnja 2017. godine donosi  

 

 

        O D L U K U 

 

o imenovanju Povjerenstva za gospodarstvo 

 

 

I. 

 

U Povjerenstvo za gospodarstvo imenuju se: 

1.   IVAN KUNA,                           Za predsjednika 

2.   IVICA SOLDAT,                      Za člana 

      3.   ANTUN TARNAJ,                    Za člana 

      4. ZDRAVKO MILIČEVIĆ,         Za člana 

      5. MARIO ŽIVKOVIĆ,                Za člana 

 

II. 

 

Ova  Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u Službenom glasniku Općine Satnica 

Đakovačka. 

 

R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

KLASA: 302-01/17-01/09             PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

URBROJ: 2121/06-02/17-1 

 

Satnica Đakovačka, 13.07.2017.                               Ivan Kuna, mag.ing.agr., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 4                        Službeni glasnik                              Broj 5 
 
Temeljem članka 18. i 24. Poslovnika Općine Satnica Đakovačka (Službeni glasnik Općine Satnica 

Đakovačka broj:1/09. i 1/13.) Općinsko vijeće Općine Satnica Đakovačka na svojoj 2. sjednici 

održanoj dana  13. srpnja 2017.godine donosi  

 

        O D L U K U 

 

o imenovanju Povjerenstva za provođenje postupka i davanje prijedloga raspolaganja poljoprivrednim 

zemljištem u vlasništvu države 

 

I. 

 

U Povjerenstvo za  provođenje postupka i davanje prijedloga raspolaganja poljoprivrednim zemljištem 

u vlasništvu države nadzor nad izvedenim radovima imenuju se: 

1.  IVAN KUNA,                           Za predsjednika 

2.  BOŽANA KOVAČIĆ,              Za člana 

      3.  IVAN ŽULJ,                             Za člana 

      4.  ŽELJKO BARIŠIĆ,                   Za člana 

      5.  VINKO HODAK,                      Za člana 

 

II. 

 

Ova  Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u Službenom glasniku Općine Satnica 

Đakovačka. 

 

R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 945-01/17-01/22             PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

URBROJ: 2121/06-02/17-1 

 

Satnica Đakovačka, 13.07.2017.                  Ivan Kuna, mag.ing.agr., v.r. 

__________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

Temeljem članka 18. i 24. Poslovnika Općine Satnica Đakovačka (Službeni glasnik Općine Satnica 

Đakovačka broj:1/09 i 1/13.) Općinsko vijeće Općine Satnica Đakovačka na svojoj 2. sjednici 

održanoj dana  13. srpnja 2017.godine donosi  

 

        O D L U K U 

 

o imenovanju Povjerenstva za nadzor nad izvedenim radovima 

 

I. 

 

U Povjerenstvo za  nadzor nad izvedenim radovima imenuju se: 

1.   STJEPAN SVALINA,               Za predsjednika 

 2.   MARIO ŽIVKOVIĆ,                Za člana 

      3. SLAVKO SIČAJA,                   Za člana 

      4. PERO CAREVIĆ,                     Za člana 

      5. DAVOR PEJIĆ,                        Za člana 

 

 



Stranica 5                        Službeni glasnik                              Broj 5 
 

 

II. 

 

Ova  Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u Službenom glasniku Općine Satnica 

Đakovačka. 

R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

KLASA: 023-05/17-01/07       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

URBROJ: 2121/06-02/17-1 

 

Satnica Đakovačka, 13.07.2017.             Ivan Kuna, mag.ing.agr., v.r. 

__________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 
 

Temeljem članka 18. i 24. Poslovnika Općine Satnica Đakovačka (Službeni glasnik Općine Satnica 

Đakovačka broj:1/09. i 1/13.) Općinsko vijeće Općine Satnica Đakovačka na svojoj 2. sjednici 

održanoj dana  13. srpnja 2017. godine donosi  

 

        O D L U K U 

 

o imenovanju Povjerenstva za provedbu postupka prodaje i davanje u zakup nekretnina u vlasništvu 

općine 

 

I. 

 

U Povjerenstvo za  provedbu postupka prodaje i davanje u zakup nekretnina u vlasništvu općine 

imenuju se: 

      1. PERO CAREVIĆ,                       Za predsjednika 

2. JOSIP VALJETIĆ,   Za člana 

      3. MARINA TARNAJ,                   Za člana 

      4. BOŽANA KOVAČIĆ,                Za člana 

      5. IVICA SOLDAT,              Za člana 

 

 

II. 

 

Ova  Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u Službenom glasniku Općine Satnica 

Đakovačka. 

 

 

R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 940-01/17-01/04       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

URBROJ: 2121/06-02/17-1 

 

Satnica Đakovačka, 13.07.2017.                       Ivan Kuna, mag.ing.agr., v.r. 



Stranica 6                        Službeni glasnik                              Broj 5 
 

Temeljem članka 18. i 24. Poslovnika Općine Satnica Đakovačka (Službeni glasnik Općine Satnica 

Đakovačka broj:1/09. i 1/13.) Općinsko vijeće Općine Satnica Đakovačka na svojoj 2. sjednici 

održanoj dana  13. srpnja 2017. godine donosi  

 

        O D L U K U 

o imenovanju Povjerenstva za obrazovanje i kulturu 

I. 

 

U Povjerenstvo za  obrazovanje i kulturu općine imenuju se: 

1.  MARTINA BODONJI ROGALO,           Za predsjednika 

2.  ANITA ŠAKOTA,                                  Za člana 

      3.  LJILJANA ČOLIĆ,                                Za člana 

      4. VERONIKA ŠIFNER,                            Za člana 

      5. SANJA STIPIĆ,                                     Za člana 

 

II. 

 

Ova  Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u Službenom glasniku Općine Satnica 

Đakovačka. 

 

R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 600-01/17-01/01             PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

URBROJ: 2121/06-02/17-1 

 

Satnica Đakovačka, 13.07.2017.                    Ivan Kuna, mag.ing.agr., v.r. 

__________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

 
Temeljem članka 18. i 24. Poslovnika Općine Satnica Đakovačka (Službeni glasnik Općine Satnica 

Đakovačka broj:1/09. i 1/13.) Općinsko vijeće Općine Satnica Đakovačka na svojoj 2. sjednici 

održanoj dana  13. srpnja 2017.godine donosi  

 

        O D L U K U 

o imenovanju Povjerenstva za šport 

 

I. 

 

U Povjerenstvo za  šport imenuju se: 

1.   STJEPAN SVALINA,               Za predsjednika 

2.   IVAN ŽULJ,                              Za člana 

      3. ILIJA GRBEŠA,                        Za člana 

      4. MARIO ŽIVKOVIĆ,                 Za člana 

      5.   DANIJEL HODAK,              Za člana 

 

II. 

 

Ova  Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u Službenom glasniku Općine Satnica 

Đakovačka. 

 



Stranica 7                        Službeni glasnik                              Broj 5 
 

R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 620-01/17-01/03             PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

URBROJ: 2121/06-02/17-1 

 

Satnica Đakovačka, 13.07.2017.                   Ivan Kuna, mag.ing.agr., v.r. 

 

__________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

Temeljem članka 18. i 24. Poslovnika Općine Satnica Đakovačka (Službeni glasnik Općine 

Satnica Đakovačka broj:1/09. i 1/13.) Općinsko vijeće Općine Satnica Đakovačka na svojoj 2. 

sjednici održanoj dana 13. srpnja 2017. godine donosi  

 

        O D L U K U 

 

o imenovanju Povjerenstva za zaštitu okoliša 

 

I. 

 

U Povjerenstvo za zaštitu okoliša imenuju se: 

1.   IVICA SOLDAT,                                Za predsjednika 

2.   IVAN GALOVIĆ,                      Za člana 

      3. MARTINA BODONJI ROGALO,               Za člana 

      4. LIDIJA KORPAR,                                        Za člana 

      5. ANAMARIJA ŽONKA,                               Za člana 

 

II. 

 

Ova  Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u Službenom glasniku Općine 

Satnica Đakovačka. 

 

R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 351-01/17-01/08             PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

URBROJ: 2121/06-02/17-1 

 

Satnica Đakovačka, 13.07.2017.                    Ivan Kuna, mag.ing.agr., v.r. 

 

 

 

 

 



Stranica 8                        Službeni glasnik                              Broj 5 
 
Temeljem članka 18. i 24. Poslovnika Općine Satnica Đakovačka (Službeni glasnik Općine Satnica 

Đakovačka broj:1/09. i 1/13.) Općinsko vijeće Općine Satnica Đakovačka na svojoj 2. sjednici 

održanoj dana 13. srpnja 2017.godine donosi  

 

        O D L U K U 

 

o imenovanju Povjerenstva za procjenu šteta od elementarnih nepogoda 

I. 

 

U Povjerenstvo za procjenu šteta od elementarnih nepogoda imenuju se: 

1. SLAVKO SIČAJA,  Za predsjednika 

2. MIRKO LASLO,  Za člana 

3. ANTUN TARNAJ,  Za člana 

4. IVICA ŠALKOVIĆ,  Za člana 

5. IVICA ŽIVKOVIĆ,  Za člana 

 

II. 

 

Ova  Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u Službenom glasniku Općine Satnica 

Đakovačka. 

 

 

R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 920-11/17-01/01             PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

URBROJ: 2121/06-02/17-1 

 

Satnica Đakovačka, 13.07.2017.                     Ivan Kuna, mag.ing.agr., v.r. 

__________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

 
Temeljem članka 18. i 24. Poslovnika Općine Satnica Đakovačka (Službeni glasnik Općine Satnica 

Đakovačka broj:1/09. i 1/13.) Općinsko vijeće Općine Satnica Đakovačka na svojoj 2. sjednici 

održanoj dana  13. srpnja 2017. godine donosi  

 

        O D L U K U 

 

o imenovanju Povjerenstva za pitanje branitelja 

I. 

 

U Povjerenstvo za pitanje branitelja imenuju se: 

1. IVAN KUNA,                            Za predsjednika 

2.   SLAVKO ŽUPANIĆ,                 Za člana 

      3. IVAN STIPIĆ,                            Za člana 

      4. MILENKO PAPAC,                   Za člana 

      5. JOSIP BARIŠIĆ,                        Za člana 

 

 

 



Stranica 9                        Službeni glasnik                              Broj 5 
 

 

II. 

 

Ova  Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u Službenom glasniku Općine 

Satnica Đakovačka. 
R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 023-05/17-01/08             PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

URBROJ: 2121/06-02/17-1 

 

Satnica Đakovačka, 13.07.2017.                               Ivan Kuna, mag.ing.agr., v.r. 

 

__________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 
 
Temeljem članka 18. i 24. Poslovnika Općine Satnica Đakovačka (Službeni glasnik Općine Satnica 

Đakovačka broj:1/09. i 1/13.) Općinsko vijeće Općine Satnica Đakovačka na svojoj 2. sjednici 

održanoj dana  13. srpnja 2017.godine donosi  

 

        O D L U K U 

 

o imenovanju Povjerenstva za pitanje umirovljenika 

 

I. 

 

U Povjerenstvo za pitanje umirovljenika imenuju se: 

1.   PERO CAREVIĆ,                     Za predsjednika 

2.   JOSIP PILE,                              Za člana 

      3. PERO VALJETIĆ,                    Za člana 

      4. STJEPAN TIVANOVAC,         Za člana 

      5. VINKO HODAK,                     Za člana 

 

II. 

 

Ova  Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u Službenom glasniku Općine Satnica 

Đakovačka. 

 

R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

KLASA: 023-05/17-01/09             PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

URBROJ: 2121/06-02/17-1 

 

Satnica Đakovačka, 13.07.2017.          Ivan Kuna, mag.ing.agr., v.r. 

 
 



Stranica 10                        Službeni glasnik                              Broj 5 

 

Temeljem članka 18. i 24. Poslovnika Općine Satnica Đakovačka (Službeni glasnik Općine Satnica 

Đakovačka broj:1/09. i 1/13.) Općinsko vijeće Općine Satnica Đakovačka na svojoj 2. sjednici 

održanoj dana  13. srpnja 2017.godine donosi  

 

        O D L U K U 

 

o imenovanju Povjerenstva za provedbu postupka kupovine nekretnina 

I. 

 

U Povjerenstvo za provedbu postupka kupovine nekretnina imenuju se:                                                  

1. IVAN KUNA,         Za predsjednika 

2. BOŽANA KOVAČIĆ,       Za člana                                                  

      3. IVAN ŽULJ,                              Za člana 

      4. MARIO ŽIVKOVIĆ,                  Za člana 

      5. SLAVKO SIČAJA,                  Za člana 

 

II. 

 

Ova  Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u Službenom glasniku Općine Satnica 

Đakovačka. 

 

R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 940-01/17-01/05            PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

URBROJ: 2121/06-02/17-1 

 

Satnica Đakovačka, 13.07.2017.           Ivan Kuna, mag.ing.agr., v.r. 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 
Temeljem članka 8. Pravilnika o provedbi Mjere 07 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim 

područjima“ iz programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020. (Narodne 

novine broj:71/16.,15/17., 17/17. i 27/17.) i članka 31. Statuta Općine Satnica Đakovačka (Službeni 

glasnik Općine Satnica Đakovačka broj:1/09. i 1/13.) Općinsko vijeće Općine Satnica Đakovačka na 

svojoj 2. sjednici održanoj dana  13. srpnja 2017. godine donosi  

 

        O D L U K U 

 

o izradi Strateškog razvojnog plana turizma  

Općine Satnica Đakovačka za razdoblje 2018. – 2022. 

 

I. 

 

Donosi se Odluka o izradi Strateškog razvojnog plana turizma Općine Satnica Đakovačka za razdoblje 

2018. – 2022.  

 

 

 

 



Stranica 11                        Službeni glasnik                              Broj 5 

 

II. 

 

Izrada Strateškog razvojnog plana turizma Općine Satnica Đakovačka za razdoblje 2018. – 2022. 

prijaviti će se na natječaj u okviru Podmjere 7.1. »Sastavljanje i ažuriranje planova za razvoj općina i 

sela u ruralnim područjima i njihovih temeljnih usluga te planova zaštite i upravljanja koji se odnose 

na lokalitete Natura 2000 i druga područja visoke prirodne vrijednosti« . Potpora se dodjeljuje za tip 

operacije 7.1.1. »Sastavljanje i ažuriranje planova za razvoj jedinica lokalne samouprave« . 

 

III. 

 

Ova  Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Satnica 

Đakovačka. 

 

R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA:334-01/17-01/01             PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

URBROJ: 2121/06-02/17-1 

 

Satnica Đakovačka, 13.07.2017.         Ivan Kuna, mag.ing.agr., v.r. 

__________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

 
Temeljem članka 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (Narodne novine broj:82/15.) i članka 

31. Statuta Općine Satnica Đakovačka (Službeni glasnik Općine Satnica Đakovačka broj:1/09. i 1/13.) 

Općinsko vijeće Općine Satnica Đakovačka na svojoj 2. sjednici održanoj dana  13. srpnja 2017. 

godine donosi  

        O D L U K U 

 

o usvajanju Procjene rizika od velikih nesreća Općine Satnica Đakovačka 

 

I. 

 

Usvaja se Procjena rizika od velikih nesreća Općine Satnica Đakovačka, izrađena od tvrtke Zavod za 

unapređivanje sigurnosti d.d., Osijek, Trg Lava Mirskog 3/III, OIB:83442273157broj:ZOP-ZIS-

00010/17. 

II. 

 

Ova  Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Satnica 

Đakovačka. 

 

R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 810-01/17-01/08             PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

URBROJ: 2121/06-02/17-1 

 

Satnica Đakovačka, 13.07.2017.                    Ivan Kuna, mag.ing.agr. 



 
Stranica 12                        Službeni glasnik                              Broj 5 

    
 

Temeljem članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 

broj:33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 – pročišćeni 

tekst)  članka 31. Statuta Općine Satnica Đakovačka (Službeni glasnik Općine Satnica Đakovačka 

broj:1/09. i 1/13.) Općinsko vijeće Općine Satnica Đakovačka na svojoj 2. sjednici održanoj dana  13. 

srpnja  2017.godine donosi  

 

        O D L U K U 

o sufinanciranju ekonomske cijene dječjeg vrtića 

 

I. 

 

Predmet ove Odluke je sufinanciranju ekonomske cijene boravka djeteta u dječjem vrtiću. 

 

II. 

 

Općina Satnica Đakovačka sufinancirati će ekonomsku cijenu za djecu polaznike dječjeg vrtića, s 

područja Općine Satnica Đakovačka, u iznosu 250,00 kuna. 

 

III. 

 

Ova  Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Satnica 

Đakovačka. 

 

R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 601-01/17-01/08            PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

URBROJ: 2121/06-02/17-1 

 

Satnica Đakovačka, 13.07.2017.           Ivan Kuna, mag.ing.agr., v.r. 

__________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

 
Na temelju stavka 1. članka 42. Zakona o lokalnim porezima (Narodne novine broj:115/16.) te članka 

31. Statuta Općine Satnica Đakovačka (Službeni glasnik Općine Satnica Đakovačka, broj:1/09. i 1/13., 

Općinsko vijeće Općine Satnica Đakovačka na svojoj 2. sjednici održanoj dana 13. srpnja 2017. 

godine donosi 

 

ODLUKU O POREZIMA OPĆINE SATNICA ĐAKOVAČKA 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se vrste poreza, obveznici plaćanja, porezna stopa i osnovica, stope i visina 

poreza te način obračunavanja i plaćanja općinskih poreza u skladu sa Zakonom o lokalnim porezima 

(Narodne Novine broj:115/16). 

 

II. VRSTE POREZA 



Stranica 13                        Službeni glasnik                              Broj 5 

    
Članak 2. 

Općinski porezi su: 

1. Porez na potrošnju 

2. Porez na kuće za odmor 

3. Porez na nekretnine 

Porez na potrošnju 

Članak 3. 

Porez na potrošnju plaća se na potrošnju alkoholnih pića (vinjak, rakiju i žestoka pića), prirodnih vina, 

specijalnih vina, piva i bezalkoholnih pića u ugostiteljskim objektima na području Općine Satnica 

Đakovačka. 

Članak 4. 

Obveznik poreza na potrošnju članka 6. ove Odluke je pravna i fizička osoba koja pruža ugostiteljske 

usluge, a koji se nalazi na području Općine Satnica Đakovačka. 

Članak 5. 

Osnovica za porez na potrošnju članka 6. ove Odluke je prodajna cijena pića koja se proda u 

ugostiteljskim objektima, a u koju nije uključen porez na dodanu vrijednost. 

 

Članak 6. 

Porez na potrošnju plaća se po stopi od  3%. 

 

Članak 7. 

Utvrđenu obvezu poreza na potrošnju porezni obveznik iskazuje se na Obrascu PP-MI-PO i predaje ga 

do 20. dana u mjesecu za prethodni mjesec. Utvrđenu obvezu porezni obveznik dužan je platiti do 

posljednjeg dana u mjesecu za prethodni mjesec. 

Poslove u vezi s utvrđivanjem i naplatom poreza na potrošnju obavlja Porezna uprava. 

 

 

Porez na kuće za odmor 

 

Članak 8. 

Porez na kuće za odmor plaćaju sve pravne i fizičke osobe koje su vlasnici kuća za odmor, a koje se 

nalaze na području Općine Satnica Đakovačka. 

Članak 9. 

Porez na kuće za odmor plaća se godišnje u iznosu od 6,00 kn/m
2
 korisne površine kuće za odmor u 

korist proračuna Općine Satnica Đakovačka. 

Članak 10. 

Obveznici poreza na kuće za odmor moraju nadležnoj ispostavi Porezne uprave dostaviti podatke o 

kućama za odmor koji se odnose na mjesto gdje se nalaze ti objekti te korisnu površinu, kao i podatke 

o poreznom obvezniku, promjeni vlasništva, uspostavi suvlasništva te promjenama vezanim za 

povećanje ili smanjenje površine kuće za odmor, a najkasnije do 31. ožujka godine za koju se utvrđuje 

porez na kuće za odmor.  

 

Porez na nekretnine 

 

Članak 11. 

Sva pitanja utvrđivanja i naplate poreza na nekretnine utvrdit će se posebnom odlukom Općinskog 

vijeća Općine Satnica Đakovačka. 

 

 

 

 



 

 
Stranica 14                        Službeni glasnik                              Broj 5 

 

 

    
III. PROVEDBENE ODREDBE 

Članak 12. 

Poslovi u vezi s utvrđivanjem i naplatom poreza na potrošnju povjeravaju se Ministarstvu financija, 

Poreznoj upravi.  

Stvarno i mjesno nadležna ustrojstvena jedinica Porezne uprave Ministarstva financija je nadležno 

porezno tijelo za utvrđivanje i naplatu lokalnih poreza iz stavka 1. ovog članka. 

Poreznoj upravi za obavljanje poslova iz stavka 1. ovog članka pripada naknada u iznosu od 5% 

ukupno naplaćenih prihoda. 

Porezna uprava je dužna do 15. u mjesecu, za prethodni mjesec, Općini Satnica Đakovačka dostavljati 

zbirna izvješća o utvrđenim i naplaćenim porezima. 

Ovlašćuje se nadležna organizacija platnog prometa zadužena za raspoređivanje javnih prihoda da 

naknadu Poreznoj upravi obračuna i uplati u državni proračun i to do zadnjeg dana u mjesecu za 

prethodni mjesec. 

Članak 13. 

Poslove u vezi s utvrđivanjem i naplatom poreza na kuće za odmor obavlja nadležni odjel Općine 

Satnica Đakovačka u čijem je djelokrugu naplata lokalnih poreza. 

 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 14. 

Kaznene i prekršajne odredbe te odredbe o zastari, obnovi postupka i žalbenom postupku propisane 

Zakonom o porezu na dohodak i Zakonom o lokalnim porezima jednako se primjenjuju i za poreze 

propisane ovom Odlukom.  

Članak 15. 

Ova Odluka stupa na snagu u roku od 8 dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Satnica 

Đakovačka. 

Članak 16. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o općinskim porezima (Službeni glasnik 

Općine Satnica Đakovačka broj: 9/98., 1/03., 1/03.) 

Članak 17. 

Ova Odluka objavit će se u Narodnim novinama i Službenom glasniku Općine Satnica Đakovačka. 

Dostavit će se i Ministarstvu financija Poreznoj upravi u roku od osam dana od dana njezina donošenja 

radi objave na mrežnim stranicama Porezne uprave i radi preuzimanja ovlasti za utvrđivanje i naplatu 

poreza Općine Satnica Đakovačka. 

 

 

R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

KLASA:410-01/17-01/1    PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

URBROJ:2121/06-02/17-1 

 

Satnica Đakovačka,13.7.2017.                Ivan Kuna, mag.ing.agr., v.r. 

 

 



 

 

Stranica 15                        Službeni glasnik                              Broj 5 

 

 

Na temelju članka 41. Zakona o lokalnim porezima (Narodne novine broj:115/16), članka31. Statuta 

Općine Satnica Đakovačka (Službeni glasnik broj:1/09. i 1/13.) te Suglasnosti da Porezna uprava 

može obavljati poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza jedinica 

lokalne i područne (regionalne) samouprave (Narodne Novine broj:1/17.), Općinsko vijeće Općine 

Satnica Đakovačka na svojoj 2. sjednici održanoj 13. srpnja 2017. godine donosi 

 

ODLUKU O POVJERAVANJU POSLOVA OBRAČUNAVANJA I NAPLATE POREZA 

OPĆINE SATNICA ĐAKOVAČKA 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom, prenosi se u cijelosti na Ministarstvo financija, Poreznu upravu, poslove utvrđivanja, 

evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza na potrošnju, poreza na kuće za odmor, 

prema Odluci o porezima Općine Satnica Đakovačka. 

 

Članak 2. 

 

Ovlašćuje se nadležna organizacija platnog prometa zadužena za naplatu javnih prihoda (Financijska 

agencija) da nakladu koja pripada Poreznoj upravi, u visino od 5 % od ukupno naplaćenih prihoda 

obračuna i uplati u Državni proračun i to do zadnjeg dana u mjesecu za prethodni mjesec. 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Satnica 

Đakovačka. 

 

 

R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

KLASA:410-01/17-01/2    PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

URBROJ:2121/06-01/17-1 

Satnica Đakovačka,13.srpnja 2017.                     Ivan Kuna, mag.ing.agr., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 16                        Službeni glasnik                              Broj 5 

 

 

S A D R Ž A J 

 

 

  1. Odluka o davanju suglasnosti za kupovinu vatrogasnog vozila Dobrovoljnog   

      društva Gašinci…………………………………………………………………………..  1 
  2. Povjerenstvo za statutarno pravna pitanja……………………………………………….  1 

  3. Povjerenstvo za financije………………………………………………………………… 2 

  4. Povjerenstvo za gospodarstvo…………………………………………………………… 3 

  5. Povjerenstvo za provođenje postupaka i davanje prijedloga raspolaganja poljoprivrednim   

      zemljištem u vlasništvu države…………………………………………………………... 4 

  6. Povjerenstvo za nadzor nad izvedenim radovima……………………………………….. 4 

  7. Povjerenstvo za provedbu postupka prodaje i davanja u zakup nekretnina u vlasništvu   

      Općine Satnica Đakovačka……………………………………………………………… 5 

  8. Povjerenstvo za obrazovanje i kulturu…………………………………………………... 6 

  9. Povjerenstvo za šport……………………………………………………………………. 6 

10. Povjerenstvo za zaštitu okoliša…………………………………………………………....7 

11. Povjerenstvo za procjenu šteta od elementarnih nepogoda……………………………… 8 

12. Povjerenstvo za pitanja branitelja…………………………………………………………8 

13. Povjerenstvo za pitanje umirovljenika…………………………………………………….9 

14. Povjerenstvo za provedbu postupka kupovine nekretnina………………………………10 

15. Odluka o davanju suglasnosti  za izradu Strateškog razvojnog plana turizma    

      Općine Satnica Đakovačka za razdoblje od 2018. – 2022.godine………………………10 

16. Odluka o usvajanju Procjene rizika od velikih nesreća Općine Satnica  

      Đakovačka……………………………………………………………………………….11 

17. Odluka o sufinanciranju ekonomske cijene djece polaznika dječjeg vrtića……………..12 

18. Odluka o porezima Općine Satnica Đakovačka…………………………………………12 

19. Odluka o povjeravanju poslova obračunavanja i naplate poreza Općine 

      Satnica Đakovačka……………………………………………………………………….15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

______________________________________________________________________ 

Izdaje: Općina Satnica Đakovačka  

Glavni i odgovorni urednik: ŽELJKO ŠIMIĆ, načelnik Općine Satnica Đakovačka  

Tisak: Općina Satnica Đakovačka, Ante Starčevića 28, 31421 Satnica Đakovačka_____ 


